
Συνεδρίαση :  14/2017 Παρασκευή  17 / 03 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   99/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   1

 

 

 

 

 

 

 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ   14/2017 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   99/2017 

 

 

Στην Καλαμάτα σήμερα,  την 17η  Μαρτίου 2017, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:00,  

στο Δημαρχιακό Κατάστημα της οδού Αθηνών 99, συνέρχεται στην 14η/2017 συνεδρίαση η 

Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας, μετά την υπ’ αριθμ. πρωτ. 11034/13-3-2017 

πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύμφωνα με το νόμο.  

 

Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Ηλιόπουλος Αθανάσιος,, Αντιδήμαρχος 

Καλαμάτας,  Πρόεδρος  της  Οικονομικής   Επιτροπής   και   από  τα  τακτικά  μέλη οι  κ.κ.: 

1) Δημόπουλος Δημήτριος, 2) Μπασακίδης Νικόλαος, 3) Μπεχράκης Σταμάτης (αποχώρηση 

στην υπ’ αριθμ. 86 απόφαση), 4) Μπούχαλης Δημήτριος, 5) Νιάρχος Αναστάσιος (αποχώρηση 

στην υπ’ αριθμ. 97 απόφαση),  6) Φάβας Γεώργιος και  7) Φαββατάς Δημήτριος. 

 

Δεν παραβρίσκεται αν και κλήθηκε νόμιμα το τακτικό μέλος κ. Μπουζιάνης Παύλος.  

 

Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται επίσης τα αναπληρωματικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής 

κ. Αδαμόπουλος Ιωάννης, ο οποίος συμμετέχει στη συνεδρίαση αναπληρώνοντας τον κ. 

Μπουζιάνη Παύλο και Σταματόπουλος Ευστάθιος, ο οποίος προσήλθε στη συνεδρίαση στην 

υπ’ αριθμ. 96 απόφαση, αναπληρώνοντας τον κ. Μπεχράκη Σταμάτη, ο οποίος ήδη είχε 

αποχωρήσει.  

 

Επίσης παραβρίσκονται στη συνεδρίαση ο επικεφαλής της δημοτικής παράταξης «ΑΛΛΑΓΗ 

ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ»  κ. Μπρεδήμας Θεόδωρος, καθώς και οι δημοτικοί σύμβουλοι 

κ.κ. Αλούπης Παναγιώτης και Βγενής Χαράλαμπος.  

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

 



Συνεδρίαση :  14/2017 Παρασκευή  17 / 03 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   99/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 22ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης με τίτλο : 

Ορισμός υπαλλήλων για συναλλαγές με τραπεζικούς λογαριασμούς των 
κληροδοτημάτων. 

 
Εισηγούμενος το θέμα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην από 8-3-2017 εισήγηση του Τμήματος 
Δημοτικής Περιουσίας & Διαχείρισης Κοιμητηρίων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλαμάτας η οποία ήταν στο φάκελο του θέματος για ενημέρωση των μελών και έχει 
αναλυτικά ως εξής:  
 
 

ΘΕΜΑ: Ορισμός υπαλλήλων για συναλλαγές με τραπεζικούς λογαριασμούς των 
κληροδοτημάτων. 

 

Έχοντας υπόψη: 

1) Την με αριθ.200/2011 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ως Διοικούσα- 
Διαχειριστική Επιτροπή Κληροδοτημάτων, 

2) Τον οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας (ΦΕΚ 285/13-02-
2012 Τεύχος  Δεύτερο), 

3) το γεγονός ότι τα κληροδοτήματα του Δήμου Καλαμάτας αποτελούν Κεφάλαια 
Αυτοτελούς Διαχείρισης, 

4) τις υπηρεσιακές ανάγκες για την εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών του Δήμου 
Καλαμάτας. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

Τον ορισμό της  Τούντα Ειρήνης  του  Μαρίνη, Προϊσταμένης του τμήματος Δημοτικής 
Περιουσίας και Διαχείρισης Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών, μόνιμη υπάλληλο 
κατηγορίας/κλάδου ΠΕ1  Διοικητικού –Οικονομικού ,  κάτοχο του  Α.Δ.Τ , με αριθμό  Φ 
303244 ημερομηνία έκδοσης 08.09.2000 απο το Τ. Α Καλαμάτας  και της Αναστασίας 
Παγάνη του Δημητρίου, μόνιμης υπαλλήλου κατηγορίας/ κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού , κάτοχο του Α.Δ.Τ. με αριθμό ΑΙ 796573, ημερομηνία έκδοσης 22.02.2011 
από την Υ.Α. Καλαμάτας, ως αναπληρωτή της,  όπως έχουν  το δικαίωμα να προβαίνουν σε 
αναλήψεις και καταθέσεις σε όλους τους λογαριασμούς των κληροδοτημάτων του Δήμου 
Καλαμάτας που διατηρούνται στην Εθνική τράπεζα,  σε άνοιγμα και κλείσιμο αυτών και  σε 
οποιαδήποτε ενέργεια αφορά την λειτουργία των λογαριασμών. 

 
 Οι  λογαριασμοί των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται στην Εθνική 
Τράπεζα και στην Τράπεζα Πειραιώς  αντιστοίχως  είναι οι εξής: 

 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001872-49 

>> ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6343-030020-878 

ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001871-65 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/296043-56 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/485015-75 



Συνεδρίαση :  14/2017 Παρασκευή  17 / 03 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   99/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   3

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/485021-10 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΕΘΝΙΚΗ 413/485001-78 

Κ. ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/296016-83 

 

∆είγµα υπογραφής των οριζόµενων υπαλλήλων: 

    

∆είγµα υπογραφής της  

        Τούντα Ειρήνη  

  

∆είγµα υπογραφής της 

Παγάνη ∆. Αναστασίας 

 

 

Η Τμηματάρχης 
 
 
 

Ειρήνη Τούντα 
Διοικητικός ΠΕ 

Η Διευθύντρια 
Οικονομικών Υπηρεσιών 
Δήμου Καλαμάτας  8/3 

 
Ηλιοπούλου – Μπασιαδάκη Γεωργία 

 

 
 
Επί του θέματος αυτού διεξάγεται διαλογική συζήτηση η οποία έχει ως εξής:  

 

Είναι εδώ ο κ. Φάβας. 
 

Είμαστε υποχρεωμένοι να ορίσουμε πλέον την κα Τούντα …... 
 
Για τις κινήσεις των λογαριασμών.  
 

… ως νέα Προϊσταμένη του Τμήματος, για να μπορεί να κινεί τους λογαριασμούς.  
 
Ομόφωνα;  
Στάθη ομόφωνα;  

 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ: Ναι, ναι.  
 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: Ομόφωνα. 
 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή, ως Διοικούσα και Διαχειριστική Επιτροπή των Κληροδοτημάτων του 
Δήμου Καλαμάτας, στα οποία δεν έχουν οριστεί από τον διαθέτη του Διοικητικά και 
Διαχειριστικά Συμβούλια, σύμφωνα με την υπ΄ αριθμ. 330/2011 απόφασή της, με την 
ολοκλήρωση της διαλογικής συζήτησης, αφού λαμβάνει υπόψη της τα προαναφερόμενα,   
 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  

ΦΑΒΑΣ:  

ΠΡΟΕΔΡΟΣ:  



Συνεδρίαση :  14/2017 Παρασκευή  17 / 03 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   99/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   4

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Ορίζει την  Ειρήνη Τούντα  του  Μαρίνη, Προϊσταμένη του Τμήματος Δημοτικής 
Περιουσίας και Διαχείρισης Κοιμητηρίων, της Διεύθυνσης Οικονομικών, μόνιμη 
υπάλληλο κατηγορίας/κλάδου ΠΕ1  Διοικητικού –Οικονομικού,  κάτοχο του  
Α.Δ.Τ. με αριθμό  Φ 303244 ημερομηνία έκδοσης 08.09.2000 από το Τ.Α. 
Καλαμάτας  και ως αναπληρώτριά αυτής την Αναστασία Παγάνη του Δημητρίου, 
μόνιμη υπάλληλο κατηγορίας/ κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, κάτοχο του 
Α.Δ.Τ. με αριθμό ΑΙ 796573, ημερομηνία έκδοσης 22.02.2011 από την Υ.Α. 
Καλαμάτας, ως υπεύθυνες διαχείρισης των λογαριασμών των κληροδοτημάτων 
του Δήμου που διατηρούνται στην Εθνική Τράπεζα  και στην Τράπεζα Πειραιώς  
και συγκεκριμένα να έχουν  το δικαίωμα να προβαίνουν σε αναλήψεις και 
καταθέσεις, σε άνοιγμα και κλείσιμο αυτών και  σε οποιαδήποτε ενέργεια αφορά 
τη λειτουργία των λογαριασμών. 
 
Οι  λογαριασμοί των κληροδοτημάτων του Δήμου Καλαμάτας που διατηρούνται 
στην Εθνική Τράπεζα και στην Τράπεζα Πειραιώς  αντιστοίχως  είναι οι εξής: 
 

ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΣ 

ΛΥΚΟΥΡΓΟΥ ΣΚΙΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001872-49 

>> ΠΕΙΡΑΙΩΣ 6343-030020-878 

ΑΝΔΡΕΑ ΓΚΡΕΤΣΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/001871-65 

ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/296043-56 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ ΔΡΑΓΩΝΑ ΕΘΝΙΚΗ 220/485015-75 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗΣ ΧΑΝΔΡΙΝΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/485021-10 

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗ ΜΑΝΔΗΛΑΡΗ ΕΘΝΙΚΗ 413/485001-78 

ΚΩΝ/ΝΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΕΘΝΙΚΗ 220/296016-83 

 
 
Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασμα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ 

Αθανάσιος Ηλιόπουλος       1. Αδαμόπουλος Ιωάννης  

  2. Δημόπουλος Δημήτριος   

  3. Μπασακίδης Νικόλαος 

  4. Μπούχαλης Δημήτριος  



Συνεδρίαση :  14/2017 Παρασκευή  17 / 03 / 2017 ΑΠΟΦΑΣΗ   99/2017 

Πρακτικά Οικονομικής Επιτροπής   5

  5. Σταματόπουλος Ευστάθιος  

  6. Φάβας Γεώργιος  

  7. Φαββατάς  Δημήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασμα 

Καλαμάτα 29 Μαρτίου 2017 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

(ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

 


